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 Laki valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä (14.12.2017/884, 

4.6.2021/478) antaa vapaan sivistystyön oppilaitoksen ylläpitäjälle 
mahdollisuuden tallentaa vapaatavoitteisen ja tutkintoon johtamattoman 
koulutuksen suoritustietoja Opetuksen ja koulutuksen valtakunnalliseen 
tietovarantoon (ns. Koski-palvelu) opiskelijan suostumuksella. Laki astui 
voimaan 1.8.2021. 

 
 Opetushallitus vastaa rekisterin teknisestä käyttöyhteydestä tietojen 

tallentamista varten. 
 
 Tietoa voidaan tallentaa ainoastaan, mikäli seuraavat edellytykset 

täyttyvät: 
 1. oppilaitoksen ylläpitäjä päättää tarjota mahdollisuuden tietojen 

tallentamiseen valtakunnalliseen rekisteriin. 
 2. oppilaitos on kuvannut koulutuksen osaamisperusteisesti ja opintojen 

laajuus on määritelty opintopisteinä. Kuvaus tehdään viemällä paikallinen 
opinto- tai kurssisuunnitelma Opetushallituksen ylläpitämään ePerusteet-
palveluun. 

 3. oppilaitos on suunnitellut kuvatun koulutuksen arviointikäytännöt. 
 4. opiskelija antaa suostumuksen tiedon tallentamiseen koulutuksen 

alkaessa. Alaikäisen lapsen ollessa kyseessä, suostumuksen antaa lapsen 
huoltaja. 

 5. oppilaitoksen ylläpitäjä arvioi opiskelijan osaamisen. Arviointi voidaan 
toteuttaa joko numeerisesti tai siten, että koulutus arvioidaan olevan joko 
hyväksytty tai hylätty. Mikäli arvioinnin tuloksena on hylätä opiskelijan 
suoritus, ei suoritustietoa tallenneta valtakunnalliseen tietovarantoon. 

 
 Näiden edellytysten täyttyessä ja koulutuksen päätyttyä oppilaitos siirtää 

tiedot osaksi Opetushallituksen ylläpitämää Opetuksen ja koulutuksen 
tietovarantoa. Siirretyn tiedon osalta Opetushallitus ja oppilaitoksen 
ylläpitäjä ovat yhteisrekisterinpitäjiä. Opetushallitus 

 määrää tarkemmin vapaan sivistystyön vapaatavoitteisen koulutuksen 
tietosisällöstä erillisellä määräyksellä. Oppilaitoksen ylläpitäjä vastaa 
yhteisrekisterinpitäjänä tiedon oikeellisuudesta sekä rekisteröidyn 
oikeudesta tietojen oikaisemiseen. 

 
 Tornion kansalaisopisto toteuttaa lain tarkoittamaa vapaan sivistystyön 

kansalaisopistokoulutusta. Oppilaitoksessa voidaan päättää, mitä kursseja 
tarjotaan edellä kuvattujen kriteerien perusteella ns. Koski-kelpoisina. 

 
 Tornion kaupungin voimassa olevan hallintosäännön mukaan 

kansalaisopiston rehtori päättää kansalaisopisto-opetuksen suunnittelusta, 
järjestämisestä ja toteuttamisesta sekä muistakin kansalaisopistolle 
kuuluvista asioista, ellei tehtävää ole säädetty tai määrätty muun 
viranhaltijan tai toimielimen ratkaistavaksi. 

 
 Mitä on osaamisperusteisuus? 
 Toteuttamalla koulutusta osaamisperusteisesti siirrytään 

opetuskeskeisyydestä oppimiskeskeisyyteen sekä opetussisällöistä 



oppimistuloksiin ja osaamiseen. Osaamisperusteisten kurssien kuvauksiin 
on kirjoitettu auki osaamistavoitteet (eli se, minkälaista osaamista kurssilla 
tavoitellaan) ja arviointikriteerit (miten osaamista arvioidaan). Opetuksen 
laajuutta kuvaaviin opintopisteisiin sisältyy myös opiskelijan itsenäinen 
työskentely opetuskertojen ulkopuolella. 

  
 Osaamisperusteisuus on tärkeää  

- yksilön näkökulma: osaamisen osoittaminen helpompaa, esim. 
Oma opintopolku -palvelun kautta opiskelija pystyy jakamaan kaikki 
opiskelusuorituksensa esim. työnantajalle tai 
koulutuksenjärjestäjälle. 

- organisaation näkökulma: koulutustoiminta ja -tarjonta kehittyy, 
lisää oppilaitoksen arvostusta ja vaikuttavuutta 

- yhteiskunnan näkökulma: toiminnan kautta syntyy yhteiskuntaan 
lisää osaamista ja osaavia toimijoita. Kun osaamista ei tarvitse 
hankkia aina uudelleen, säästetään resursseja, edistetään 
opiskelua ja työllistymistä. 

 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Konola-Jokinen Tarja 
 

Päätösehdotus Elämänlaatulautakunta päättää, että Tornion kansalaisopistossa tarjotaan 
erikseen määritellyillä kursseilla mahdollisuus kirjata suoritustieto 
valtakunnalliseen Koski-tietovarantoon edellä kuvatuilla perusteilla. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
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